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Preisliste 2025

Kategorie I 
Gültig für Schulen, Jugendverbände, Jugendgruppen, Mitgliedsverbände.

Leistungen Preis in € Bemerkungen

Frühstück 7,50 Es werden nur die tatsächlich  
in Anspruch genommenen  
Leistungen aus dem  
Tagessatz berechnet.

Mittagessen 9,50

Abendessen 8,50

Übernachtung 17,50

Tagessatz 43,00

Zusatzleistungen Preis in € Bemerkungen

Kaffee / Butterbreze 5,50

Nachmittagskaffee 5,50

Nachtimbiss 7,00

Zuschlag bei 1x Übernachtung 4,60

Einzelzimmerzuschlag 12,00

Zuschlag statt Spülen 4,60

Bei jeder Gruppe ist ein Gruppenraum, der Gruppengröße entsprechend inklusive. Weitere können auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit mitgebucht werden. Für unsere Gruppenräume berechnen wir je nach Größe pro Tag 
eine Raummiete zwischen 30,00 und 150,00 €. Diese Raummiete entfällt für Gruppen, die übernachten. 

Tagungsmaterialien (z.B. Papier, Fotokopien u.s.w.) werden nach Aufwand berechnet, Medien, Bettwäsche und 
1 kleines Handtuch sind inklusive. Auf Anfrage und Verfügbarkeit/Saison können gegen Aufpreis auch Obst-
korb, Süßigkeiten, Butterbrezen und Stockbrot zur Verfügung gestellt werden. 

Gästegruppen mit bestehendem Gästebuchungsvertrag bitten wir, diese jetzt gültige Preisliste für 2025 dem 
Vertrag beizulegen.

Die Preisangaben gelten nur für das laufende Jahr, vorbehaltlich von möglichen Preisänderungen.
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Kategorie II 
Gültig für Gemeinnützig anerkannte Gruppen, Träger Qualitätssiegel Umweltbildung.

Leistungen Preis in € Bemerkungen

Frühstück 9,00 Es werden nur die tatsächlich  
in Anspruch genommenen  
Leistungen aus dem  
Tagessatz berechnet.

Mittagessen 12,00

Abendessen 9,50

Übernachtung 20,50

Tagessatz 51,00

Zusatzleistungen Preis in € Bemerkungen

Kaffee / Butterbreze 6,00

Nachmittagskaffee 6,00

Nachtimbiss 7,00

Zuschlag bei 1x Übernachtung 4,60

Einzelzimmerzuschlag 12,00

Zuschlag statt Spülen 4,60

Kinderermäßigung (nur in der Kategorie II und III für begleitende Kinder) 
Kinder 3 bis 6 Jahre  	 50 %
Kinder 7 bis 12 Jahre	 30 %

Bei der Preiskategorie II und III kommen bei Erwachsenen-Gruppen für Verpflegung und Übernachtung die 
jeweils gültigen MwSt-Sätze hinzu.
Bei jeder Gruppe ist ein Gruppenraum, der Gruppengröße entsprechend inklusive. Weitere können auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit mitgebucht werden. Für unsere Gruppenräume berechnen wir je nach Größe pro Tag 
eine Raummiete zwischen 30,00 und 150,00 €. Diese Raummiete entfällt für Gruppen, die übernachten.
Tagungsmaterialien (z.B. Papier, Fotokopien u.s.w.) werden nach Aufwand berechnet, Medien, Bettwäsche und 
1 kleines Handtuch sind inklusive. Auf Anfrage und Verfügbarkeit/Saison können gegen Aufpreis auch Obst-
korb, Süßigkeiten, Butterbrezen und Stockbrot zur Verfügung gestellt werden. 
Gästegruppen mit bestehendem Gästebuchungsvertrag bitten wir, diese jetzt gültige Preisliste für 2025 dem 
Vertrag beizulegen.
Die Preisangaben gelten nur für das laufende Jahr, vorbehaltlich von möglichen Preisänderungen.
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Kategorie III 
Gültig für freie Wirtschaft, sonstige Gäste.

Leistungen Preis in € Bemerkungen

Frühstück 9,50 Es werden nur die tatsächlich  
in Anspruch genommenen  
Leistungen aus dem  
Tagessatz berechnet.

Mittagessen 15,50

Abendessen 10,50

Übernachtung 28,50

Tagessatz 64,00

Zusatzleistungen Preis in € Bemerkungen

Kaffee / Butterbreze 7,00

Nachmittagskaffee 7,00

Nachtimbiss 8,00

Zuschlag bei 1x Übernachtung 4,60

Einzelzimmerzuschlag 12,00

Kinderermäßigung (nur in der Kategorie II und III für begleitende Kinder) 
Kinder 3 bis 6 Jahre  	 50 %
Kinder 7 bis 12 Jahre	 30 %

Bei der Preiskategorie II und III kommen bei Erwachsenen-Gruppen für Verpflegung und Übernachtung die 
jeweils gültigen MwSt-Sätze hinzu.
Bei jeder Gruppe ist ein Gruppenraum, der Gruppengröße entsprechend inklusive. Weitere können auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit mitgebucht werden. Für unsere Gruppenräume berechnen wir je nach Größe pro Tag 
eine Raummiete zwischen 30,00 und 150,00 €. Diese Raummiete entfällt für Gruppen, die übernachten.
Tagungsmaterialien (z.B. Papier, Fotokopien u.s.w.) werden nach Aufwand berechnet, Medien, Bettwäsche und 
1 kleines Handtuch sind inklusive. Auf Anfrage und Verfügbarkeit/Saison können gegen Aufpreis auch Obst-
korb, Süßigkeiten, Butterbrezen und Stockbrot zur Verfügung gestellt werden.
Gästegruppen mit bestehendem Gästebuchungsvertrag bitten wir, diese jetzt gültige Preisliste für 2025 dem 
Vertrag beizulegen.
Die Preisangaben gelten nur für das laufende Jahr, vorbehaltlich von möglichen Preisänderungen.
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